
1 

 

Poz. 257 

UCHWAŁA NR 311 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2023/2024 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 742) Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 147 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja  
2022 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2023/2024 (Monitor UW z 2022 r. 
poz. 128 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w tym wynikających z przyczyn 
niezależnych od Uniwersytetu Warszawskiego, po rozpoczęciu rejestracji na studia na 
uzasadniony wniosek kierownika jednostki dydaktycznej lub z własnej inicjatywy 
Rektor w drodze zarządzenia może dokonać zmian w harmonogramie postępowania 
rekrutacyjnego na poszczególne kierunki studiów w celu dostosowania harmonogramu 
do bieżących potrzeb postępowania rekrutacyjnego.”; 

2) w załączniku nr 1 w rozdziale II Studia drugiego stopnia:  

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a. Kierunek studiów: Applied Multilingual and Multicultural Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 



2 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
1. Warunkiem wzięcia udziału w postępowaniu rekrutacyjnym na studia jest przedstawienie przez 
kandydata dyplomu ukończenia studiów wyższych na kierunku: filologia angielska lub lingwistyka 
stosowana, studia filologiczno-kulturoznawcze, nauczanie języków obcych (język angielski jako język 
B). 
 
2. Jeżeli kandydat nie posiada dyplomu z żadnego z wymienionych w pkt. 1. kierunków studiów, składa 
dyplom dowolnego kierunku studiów z tytułem licencjata, inżyniera lub magistra oraz odpowiedni 
certyfikat językowy potwierdzający znajomość języka angielskiego na poziomie B2 lub wyższym według 
ESOKJ: University of Cambridge ESOL Examinations (B2 First, C1 Advanced, C2 Proficiency), lub 
Educational Testing Service (TOEFL), lub British Council (IELTS). 
 
Sposób przeliczania punktów: 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 pkt. 
 

1. sposób przeliczania ocen z dyplomu dla kandydatów posiadających dyplom ukończenia 
stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku: filologia angielska lub 
lingwistyka stosowana, studia filologiczno-kulturoznawcze, nauczanie języków obcych (język 
angielski jako język B): 
 

             bardzo dobra (5) –100 pkt. 
             dobra plus (4+) – 92,5 pkt. 
             dobra (4) – 85 pkt. 
             dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt. 
             dostateczna (3) – 60 pkt. 
 
     2.    sposób przeliczania ocen z certyfikatu dla kandydatów posiadających dyplom ukończenia      
            studiów innych niż wymienione w pkt. 1: 
     
     a.    University of Cambridge ESOL Examinations: 
            B2 First — ocena A (80 pkt.) lub B (70 pkt.)  
            C1 Advanced — ocena A (90 pkt.) lub B (80 pkt.) lub C (70 pkt.) 
            C2 Proficiency — ocena A (100 pkt.) lub B (90 pkt.) lub C (80 pkt.) 
     b.    Educational Testing Service (TOEFL):  
            B2 —  60 pkt. 
            C1 —  80 pkt. 
            C2 —  100 pkt. 
     c.    British Council (IELTS)  
            B2 —  60 pkt. 
            C1 —  80 pkt. 
            C2 —  100 pkt. 
 
Jeżeli więcej niż jeden kandydat uzyska najmniejszą liczbę punktów kwalifikujących do przyjęcia na 
studia, a przyjęcie wszystkich tych kandydatów spowodowałoby przekroczenie limitu miejsc, ocena  
z dyplomu zostanie przeliczona z zastosowaniem współczynnika 1,2. 

  
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. Oceny 
kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali ocen 
obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Sprawdzenie kompetencji kandydatów odbywa się poprzez weryfikację złożonych dokumentów. 
 
Nieprzedstawienie (niewczytanie na konto rejestracyjne kandydata w systemie IRK) dyplomu 
ukończenia studiów wyższych lub certyfikatu językowego w terminie rejestracji na kierunek studiów 



3 

powoduje przyznanie 0 (zera) punktów z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację 
kandydata.”; 

b) po pkt 84 dodaje się pkt 84a w brzmieniu: 
„84a. Kierunek studiów: Language Science and Technology 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Do rekrutacji będą mogli przystąpić kandydaci posiadający dyplom magistra, licencjata, inżyniera lub 
równoważny, uzyskany na kierunku studiów dostarczającym podstawowej wiedzy i umiejętności  
z zakresu językoznawstwa (lingwistyka stosowana, filologia, kognitywistyka, psychologia lub kierunki 
pokrewne, na których student miał zajęcia z zakresu przetwarzania językowego, psycholingwistyki, 
wstępu do językoznawstwa, metodologii badań językoznawczych, teorii językoznawczych, i/lub 
neurobiologicznych podstaw przetwarzania języka, itp. w zakresie co najmniej 20 pkt ECTS). 
 
Rekrutacja na studia będzie prowadzona w dwóch etapach: 
 
1. Wstępna kwalifikacja kandydata na podstawie przedłożonych dokumentów oraz krótkiego opisu 
pomysłu badawczego w języku angielskim.  
 
Wymagane dokumenty: dyplom ukończenia studiów pierwszego lub drugiego stopnia (jak wyżej). 
Dokumenty poświadczające znajomość j. angielskiego na poziomie zaawansowanym (C1). Skany 
dokumentów branych pod uwagę podczas wstępnej weryfikacji kandydat wczytuje na swoje konto 
rejestracyjne w systemie IRK. 
 
Opis pomysłu badawczego powinien mieć formę abstraktu o długości 300-500 słów, stanowiącego 
streszczenie indywidualnego pomysłu badawczego z dyscypliny językoznawstwo. Pomysł może 
dotyczyć dowolnej tematyki lingwistycznej i obejmować badanie jakościowe lub ilościowe. Powinien 
zawierać jasno sformułowane pytanie badawcze i/lub hipotezy, informację o planowanej metodologii 
oraz odniesienia do literatury związanej z obranym tematem. 
 
Oceniane będą: adekwatność problemu badawczego (0-10 pkt), jasność w przedstawieniu pomysłu  
i jego planowanej realizacji (10 pkt), opis istniejącej już wiedzy na dany temat oraz odniesienia do 
literatury (0-10 pkt). 
 
Niezałączenie w systemie IRK opisu pomysłu badawczego do końca trwania rejestracji dyskwalifikuje 
kandydata. Do drugiego etapu kwalifikowani są kandydaci, którzy za ocenę opisu otrzymają co najmniej 
10 punktów. 
 
2. Rozmowa kwalifikacyjna w języku angielskim, składająca się z prezentacji przez kandydata 
własnego pomysłu badawczego z użyciem narzędzi multimedialnych oraz pytań na temat 
przedstawionego pomysłu i posiadanej przez kandydata wiedzy na temat omawianych i pokrewnych 
procesów językowych. 
 
Celem rozmowy jest ocena predyspozycji kandydata, w tym ocena jego umiejętności prezentacyjnych  
i kompetencji komunikacyjnych w języku angielskim oraz jego wiedzy na temat procesów językowych  
i teorii językoznawczych. 
 
Prezentacja multimedialna powinna zostać przygotowana w dowolnym programie (np. PowerPoint, 
Canva) i składać się z maksymalnie 7 slajdów. Kandydat zaprezentuje z jej pomocą swój pomysł 
badawczy w j. angielskim. 
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej zostaną ocenione: 



4 

 umiejętności korzystania z materiałów multimedialnych i nowych technologii (na podstawie 
prezentacji kandydata, 10 pkt); 

 umiejętności prezentacyjne (10 pkt); 
 umiejętności komunikacyjno-językowe (10 pkt); 
 predyspozycje kandydata do studiowania na proponowanym kierunku, za pomocą pytań 

dotyczących procesów językowych i pytań pogłębiających na temat przedstawionego pomysłu 
badawczego (10 pkt); 

 przygotowanie metodologiczne, logiczne i krytyczne myślenie oraz wiedza teoretyczna 
kandydata (10 pkt). 

 
Minimalna liczba punktów konieczna do uznania rozmowy za zdaną wynosi 20. Niestawienie się na 
rozmowę kwalifikacyjną powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów  
w postępowaniu kwalifikacyjnym. 
 
Maksymalna liczba punktów do zdobycia w procesie rekrutacji wynosi 80, przy czym 30 pkt za etap 1.  
i 50 pkt za etap 2. Minimum punktów wymaganych do przyjęcia na studia wynosi 48 (60%). 
 
Na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego komisja rekrutacyjna tworzy listę rankingową, 
która określa kolejność przyjmowania kandydatów na studia w ramach limitu miejsc. 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 

W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia drugiego stopnia prowadzone w języku angielskim 
kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez UW dokument poświadczający znajomość 
języka angielskiego na poziomie co najmniej C1. 
 
W przypadku braku dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej C1 (zgodnych z wymogami określonymi w ogólnej części uchwały rekrutacyjnej), kompetencje 
językowe kandydata zostaną sprawdzone podczas rozmowy kwalifikacyjnej na studia. 
 
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku angielskim na ww. kierunku. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka angielskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. Nieosiągnięcie 
minimalnej liczby punktów koniecznej do uznania rozmowy za zdaną powoduje przyznanie 0 (zera) 
punktów z całości postępowania kwalifikacyjnego i dyskwalifikację kandydata.”;  

3) w załączniku nr 3 w rozdziale II Studia drugiego stopnia:  

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a. Kierunek studiów: Applied Multilingual and Multicultural Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

b) po pkt 84 dodaje się pkt 84a w brzmieniu: 
„84a. Kierunek studiów: Language Science and Technology 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 



5 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

4) w załączniku nr 4 w rozdziale II Studia drugiego stopnia:  

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a. Kierunek studiów: Applied Multilingual and Multicultural Studies 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie  
dokumentów 

07.07.2023 15.09.2023  22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023                      
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023                  

”; 

b) po pkt 84 dodaje się pkt 84a w brzmieniu: 
„84a. Kierunek studiów: Language Science and Technology 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie  
dokumentów 

01.08.2023 12.09.2023  19-20.09.2023  22.09.2023 

I termin: 25-26.09.2023                      
w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 
II termin: 27-28.09.2023 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną                  

* w tym również sprawdzian znajomości języka angielskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 

 


